
  

 

 

 

 

 

 

 

もうすぐ夏休み、１学期が終わります！ 
梅雨の季節が続きますが、体調面で気を付けてお過ごしいただいていると思います。先日の面談期

間では、お忙しい中面談にご参加いただき、ありがとうございました。ご家庭での様子を伺えたり、

学校での様子をお話できたり、大変ありがたい時間となりました。今後も、ご家庭と学校・担任との

連携を密にしながらお子様の成長を支えてまいります。 

早いもので、３年生の1学期が終わろうとしています。1学期は、クラス替えがあったり、教科が

増えたりして３年生の生活として学校生活が変わり、体の成長とともに、心も成長し、様々な変化が

おこったことと思います。２学期は、運動会や学芸会など学校行事が盛りだくさんです。 

１学期の 3 か月、いつも学校教育に対してご理解ご協力を賜りありがとうございました。２学期

も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

一部の行事が変更になる可能性があります。改めてご連絡いたします。 

 

 

 

学 習 予 定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

曜 月 火 水 木 金 土 

日    

 

１日 ２日 ３日 

行 

事 

 漢字検定 
BGG 

 

下校   

日 ５日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日 

行 

事 

B 時程（４時間） 
七夕集会 

安全指導 B 時程（５時間） 避難訓練 
発田先生来校日 

学校保健委員
会 

 

下校      

日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日 

行 

事 

集会 
BGG 

校長ゼミ B 時程（４時間） 
 

タブレット 
回収日 

B 時程（５時間） 
BGG 
タブレット回収日 

 

下校      

日 １９日 ２０日 ２１日 TOKYO オリンピック観戦日 
７月２７日（火） 

 

  

行 

事 

給食終 
 

終業式 夏季 

休業日 

始 
下校   

国 語 仕事のくふう見つけたよ 夏のくらし はじめて知ったことを知らせよう 

算 数 あまりのあるわり算 

社 会 工場の仕事 

理 科 こん虫を調べよう 花がさいたよ  

音 楽  リコーダーでソ・ラ・シの音楽を作ろう 

図 工 コロリンゲーム ～板に絵をかこう～  

体 育 浮く・泳ぐ運動 ゲーム（ハンドボール）  

道 徳 生命の尊さ 公正、公平 希望と勇気、努力と強い意志 自然愛護 

総 合 オリンピック、パラリンピックを調べよう １５０周年に向けて 

曜 月 火 水 木 金 土 

日   １日 ２日 ３日 ４日 

行 

事 

始業式 式服 
避難訓練 

給食始 
 

発育測定  

下校    

◆千代田区立番町小学校◆           

 

令和３年６月３０日(水） 

番町小学校 校長 渡辺 裕之 

 

 

７月の行事予定 

◎夏休みの予定 

夏季水泳指導は中止です。 

７月２７日（火）に予定されてい

るTOKYO２０２０オリンピックパ

ラリンピック観戦については、未定で

す。追ってご連絡します。 

夏季休業日 ８月３１日（火）まで 

◎終業式 
７月２０日（火）は終業式です。 

 終業式は、式服で登校をお願いいたし

ます。給食なしで下校時刻は１２時で

す。通知表をお渡ししますので、各科

目の成績や評価、担任からの所見など

ご確認下さいますよう、よろしくお願

いいたします。 

◎漢字検定について 

６月に予定されていた、漢字検定は 

７月２日（金）になりました。 

 

◎夏休みの宿題 
夏休みの宿題に関しては、夏休み前に配

布する、学年だより「夏休み号」でお知ら

せします。 

９月の行事予定 

◎児童タブレットの設定変更に伴う回収に

ついて 

①児童用タブレット②キーボード 

③充電器④箱（タブレット・キーボード） 

以上の４つを学校にご持参ください。 

7 月１５日（木）、１６日（金）に回収さ

せていただきます。ご協力お願いいたし

ます。 

  


